
 ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2 

 
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт 

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 278 от 23.07.2020  
 

 КАРАР 

 

О внесении изменений в  постановление Исполнительного комитета 

Апастовского муниципального района Республики Татарстан                                    

от 14.01.2013г. № 3 «Об образовании избирательных участков (участков 

референдума) на территории Апастовского муниципального района                                                  

Республики Татарстан» 

 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», в связи с номера телефона,  Исполнительный комитет 

Апастовского муниципального района Республики Татарстан    п о с т а н о в л я е т : 

1.Внести в постановление Исполнительного комитета Апастовского 

муниципального района Республики Татарстан от 14.01.2013г.   № 3 «Об образовании 

избирательных участков (участков референдума) на территории Апастовского 

муниципального района   Республики Татарстан» следующие изменения: 

пункт 5 Приложения изложить в следующей редакции: 

«5.Избирательный участок №882 (Старо-Еналинский). Центр – Старо-

Еналинский cельский клуб, д. Старые Енали, ул. Советская, д.43, тел. 31-6-01. В 

границы избирательного участка входит д. Старые Енали. Количество избирателей – 

292;»; 

пункт 28 Приложения изложить в следующей редакции: 

«28.Избирательный участок № 905 (Мазиковский). Центр – Мазиковский 

сельский клуб, д. Мазиково, ул. Сунгатуллина, д. 20, тел:33-4-65. В границы  

избирательного участка входит  д. Мазиково. Количество избирателей – 112;»; 

пункт 29 Приложения изложить в следующей редакции: 

«29.Избирательный участок №906 (Каратун–Центральный). Центр -  

Каратунский  дом культуры, пос. железнодорожной станции Каратун, ул.Х.Такташа,  

д.1 а, тел:32-6-72.  В границы избирательного участка входят улицы Школьная, 

Магистральная, Химиков, Х. Такташа  пос.ж/д.ст.Каратун,  п. Каратунского ХПП.  

Количество избирателей – 682;»; 

пункт 34 Приложения изложить в следующей редакции: 

«34.Избирательный участок  №911 (Чатбашский). Центр- Чатбашский сельский 

клуб, д. Чатбаш, ул.Татарстан, д. 51, тел: 37-2-11. В границы избирательного участка 

входят д.Чатбаш, д.Старый Кулькаш. Количество избирателей – 63;»; 

пункт 46 Приложения изложить в следующей редакции: 



«46.Избирательный участок №923 (Табар-Черкийский). Центр –Табар-

Черкийский сельский дом культуры, д. Табар-Черки, ул.Молодежная д. 70. тел 33-7-

56. В границы избирательного участка входят д. Табар-Черки, с.Починок-Енаево. 

Количество избирателей – 374;»; 

пункт 47 Приложения изложить в следующей редакции: 

«47.Избирательный участок №924 (Тюбяк-Черкийский). Центр – Тюбяк-

Черкийский сельский клуб, д. Тюбяк-Черки, ул. Ленина, д.86, тел: 33-8-08. В границы 

избирательного участка входят д. Тюбяк-Черки. Количество избирателей – 100;». 

2.Опубликовать настоящее постановление  в  порядке, установленном Уставом 

муниципального образования «Апастовский муниципальный район Республики 

Татарстан». 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя по социальным вопросам Л.Р. Сафину. 

 

 

Руководитель  

 

                      А.А.Тугушев 

 

 


